
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33784 Sexta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2019 

preço, que objetiva a aquisição de material odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capanema/
PA. Abertura: 04/02/2019 às 9:00h. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº003/2019-PMC-SRP, para fi nalidade de registro de preço, que 
objetiva a contratação deserviços de malharia em geral, para suprir 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema, Secretarias 
e Fundos. Abertura: 06/02/2019 às 09:00h.Informações: Sala de 
Licitação, Travessa Cesar Pinheiro nº 375, Centro, Capanema/Pa. 
Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 399499

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2019
O Município de Cumaru do Norte - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 01/02/2019 às 09:30 (horário Brasília), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019, tipo menor 
preço por item, objeto Contratação de Empresa para fornecimento 
material de laboratório para serem utilizados na Rede pública de 
Saúde do Município de Cumaru do Norte - PA.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2019
O Município de Cumaru do Norte - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 01/02/2019 às 15:00 (horário Brasília), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2019, tipo menor 
preço por item, objeto Contratação de empresa especializada para 
realização de exames laboratoriais, para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde deste Município.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2019
O Município de Cumaru do Norte - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 04/02/2019 às 09:30 (horário Brasília), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019, tipo menor 
preço por item, objeto Contratação de empresa para prestação de 
serviços de Borracharia na Frota de Veículos e Maquinas Pesadas do 
município de Cumaru do Norte - PA.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2019
O Município de Cumaru do Norte - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 04/02/2019 às 15:00 (horário Brasília), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019, tipo menor 
preço por item, objeto Contratação de empresas para prestação de 
serviços de Lava jato na Frota de Veículos leves e Maquinas Pesadas 
do Município de Cumaru do Norte - PA. Cumaru do Norte - PA, 16 de 
janeiro de 2019. Railane Barbosa Almeida - Pregoeira

Protocolo: 399500

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços nº 2/2018-00006. Objeto: 
Implantação e Modernização de Infraestrutura Esportiva no 
Município de Uruará-Pará, conforme convenio nº 861761/2017 
de acordo com os Projetos, Planilha Orçamentária, Especifi cações 
e Normas Técnicas constantes dos anexos desta TOMADA DE 
PREÇOS, que são partes integrantes e indivisíveis do presente 
instrumento convocatórias. Vencedor: Z. NORTE ENGENHARIA 
LTDA, com o valor global de R$ 406.968,00 (Quatrocentos e seis 
mil e novecentos e sessenta e oito reais) Adjudica e Homologa a 
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Protocolo: 399516

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº 20199026; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00021-SRP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; 
CONTRATADA: E S DE ANDRADE EIRELI; OBJETO: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de 
manutenção preventiva e corretiva dos veículos automotores e 
máquinas pesadas, compreendendo os serviços mecânicos de 
reparação de bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, 
lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento, balanceamento, 
troca de óleo lubrifi cante e assistência de socorro mecânicos para 
atender a demanda da frota de veículos da Prefeitura Municipal; 
VALOR TOTAL: R$ 131.020,00 (Cento e Trinta e Um Mil e Vinte 
Reais). VIGÊNCIA: 15/01/19 á 31/12/19.

Contrato nº 20199027; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00021-SRP; CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA - FUNDEB; CONTRATADA: E S DE ANDRADE EIRELI; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos automotores e máquinas pesadas, compreendendo os 
serviços mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação de 
injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento, 
balanceamento, troca de óleo lubrifi cante e assistência de socorro 
mecânicos para atender a demanda da frota de veículos do Fundo 
de Desenv. da Educação Básica - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ 
103.100,00 (Cento e Três Mil e Cem Reais). VIGÊNCIA: 15/01/19 
á 31/12/19.
Contrato nº 20199028; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00050-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: E S DE ANDRADE EIRELI; OBJETO: Contratação de 
empresas especializadas na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos automotores, compreendendo os 
serviços mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação de 
injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento, 
balanceamento, troca de óleo lubrifi cante para atender a demanda 
da frota de veículos do Fundo Municipal de Educação; VALOR 
TOTAL: R$ 208.575,00 (Duzentos e Oito Mil Quinhentos e Setenta 
e Cinco Reais). VIGÊNCIA: 15/01/19 á 31/12/19.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços nº 2/2018-00008. Objeto: 
Implantação e Modernização de Infraestrutura Esportiva no 
Município de Uruará-Pará, conforme convenio nº 861771/2017; 
Vencedor:: Z NORTE ENGENHARIA LTDA, com o valor total de R$ 
401.456,85 (Quatrocentos e Um Mil Quatrocentos e Cinquenta e 
Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos). Adjudica e Homologa a 
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Protocolo: 399515

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 125/2018/CPL. Processo 
Licitatório nº 21.334/2018/PMM. Objeto: Registro de Preços 
para eventual aquisição de tendas sanfonadas nas dimensões 2x2 
nylon 600 e lateral sanfonada 2m para atender artesoes através 
da diretoria de emprego e renda - SEMAC, órgão vinculado á 
secretaria municipal de assistência social, projetos e assuntos 
comunitários - SEASPAC. Onde sagrou-se vencedora a empresa: 
A M Moreira Gonçalves Eireli CNPJ nº 27.679.382/0001-88, Ata de 
Registro de Preços nº 07/2019 CPL/PMM, vencedoras dos itens: 01, 
02, 03 Totalizando 55.755,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Setecentos 
e Cinquenta e Cinco Reais), Vigência da Ata: 12 meses a partir da 
assinatura.. Nadjalucia Oliveira Lima. 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019/CPL, oriunda do Pregão 
Eletrônico (SRP) nº 116/2018/CPL. Processo Licitatório nº 
20.258/2018/PMM. Objeto da Ata: Registro de Preços para eventual 
aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Marabá - 
PA. Benefi ciário: Brascom do Nordeste Indústria e Comércio Ltda, 
CNPJ n° 34.347.112/0001-35, vencedora do Lote único, itens: 01, 
02, 03, 04, 05 e 06. Totalizando 397.920,00 (trezentos e noventa e 
sete mil e novecentos e vinte reais). Assinatura da Ata: 17/01/2019. 
Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Darmina Duarte 
Leão Santos - Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 116/2018/CPL. Processo 
Licitatório nº 20.258/2018/PMM. Objeto: Registro de preços 
para eventual aquisição de produtos químicos para lavagem de 
roupa hospitalar com concessão de equipamento dosador em 
regime de comodato, para atender o Fundo Municipal de Saúde. 
Onde sagrou-se vencedora a empresa: Brascom do Nordeste 
Indústria e Comércio Ltda, CNPJ no 34.347.112/0001-35, 
vencedora do Lote único, itens: 01, 02, 03, 04, 05 e 06. Totalizando 
397.920,00 (trezentos e noventa e sete mil e novecentos e vinte 
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Darmina Duarte L. 
Santos - Secretária M. de Saúde.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2018-CPL/PMM, PROCESSO 
N° 4.165/2018-PMM. Objeto: Registro de preço para eventual 
aquisição de bombas d’água submersa e injetora, para atender 
as necessidades das unidades de ensino da rede municipal, zonas 
urbanas e rurais e da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no artigo 49, caput, da Lei n° 8.666/1993 
decide REVOGAR o pregão em epígrafe por razões de interesse 
público. Luciano Lopes Dias.

Protocolo: 399503

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 001/2019-PP-SEMADS-PMM.

O Município de Marituba, Pará, através da Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social, torna público que às 09h 
do dia 31 de janeiro de 2019, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço por Item, para a 
Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de 
combustível (Gasolina e Óleo Diesel) destinado ao abastecimento 
da frota de veículos da SEMADS. Os interessados poderão obter 
o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação 
através do acesso a página do Tribunal de Contas do Município, ou 
na sala da Coordenadoria de Licitação e Contratos junto à Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, situada à Rua 
Antônio Bezerra Falcão, 518- Bairro: Centro- Marituba CEP: 67200-
000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. Para 
os editais que forem retirados na SEMADS será cobrado o valor de 
R$ 100,00 (cem reais). 16.01.2019. Ord. de Despesas: Euzilene 
da Silva Nascimento.

Protocolo: 399505

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
RESULTADO

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL nº 019/2018-PP-SESAU/PMM. Objeto: Aquisição 
de botijão novo e recarga de gás (GLP) de cozinha 13kg, para 
atender as demandas da Secretaria Municipal Saúde de Marituba 
- PA. Vencedora: ELIVAN ALMEIDA DOS SANTOS - ME, CNPJ: 
18.644.678/0001-72 (itens: 01, 02). Ord. de Desp: Cristiana 
Sampaio Braga - Secretária Municipal de Saúde.
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL PARA RESGISTRO DE PREÇO Nº 020/2018-PP-
SRP-SESAU/PMM. Objeto: Registro de Preço para a aquisição 
de material de consumo (fi lmes de radiologia e mamografi a) 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Marituba. Vencedoras: A IMAGEM COM. E SERVE. LTDA - ME - CNPJ 
N° 07.377.150/0001-68 (itens: 01, 02, 03, 04, 05); PPF COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ N° 07.606.575/0001-00; (Itens: 
08, 10); C J A PARENTE - CNPJ N° 04.949.905/0001-63 (itens: 
06, 09); F. CARDOSO & CIA LTDA - CNPJ N° 04.949.905/0001-63 
(itens: 07, 11, 12); Ord. de Desp: Cristiana Sampaio Braga - 
Secretária Municipal de Saúde.
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL nº 022/2018-PP-SESAU/PMM. Objeto: Aquisição 
de vasilhames e recarga de água mineral e refrigerantes, para 
atender as demandas da Secretaria Municipal Saúde de Marituba 
- PA. Vencedora: ELIVAN ALMEIDA DOS SANTOS - ME, CNPJ: 
18.644.678/0001-72 (itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06). Ord. de Desp: 
Cristiana Sampaio Braga - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 399506

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.002.2019.PMM.SESAU. Órgão: 
Secretaria Municipal de Saúde - SESAU/ Prefeitura Municipal 
de Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição de Medicamentos, 
Correlatos e Produtos para a Saúde, visando atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde de Mocajuba/Pa. Data, Hora e 
Local de Abertura: 30 de Janeiro de 2019 às 10h00mm, na Sala 
da Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, 
situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de 
Mocajuba/Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), 
das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada 
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R 
ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através de 
preenchimento de formulário próprio do órgão. Cosme Macedo 
Pereira - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 399507


